
Projektový den PK ZSV a VO 

 

 

 

– fakta a mýty o veganství, živočišné 

produkci v ČR, aktivismu 

Co můžeš očekávat?  

- setkání s Míšou a Lukášem Vincourovými – vegany, aktivisty 

v boji za práva zvířat, umělci 

- odpovědi na otázky ohledně veganství, výživy, velkochovů, 

živočišné produkce v ČR 

- informace o aktivismu a spolcích, které pomáhají zvířatům v ČR  

- ochutnávka veganských produktů  

 

 

 

 

 

 

 

 

   



Projekt předmětové komise ZSV a VO pod názvem VEGANSTVÍ aneb Zvířata nejíme má 

studenty seznámit se stále více se rozšiřujícím životním stylem a filosofií, která je založena 

nejen na NEkonzumaci živočišných produktů, ale také na vztahu člověka a přírody, zero waste 

přístupu a udržitelnosti života na této planetě pro budoucí generace. Studentům bude 

představen tento směr tak, jako alternativní budoucí životní cesta, o které budou mít hlubší 

povědomí a budou moci kriticky zhodnotit její pro a proti. V rámci projektu se setkají s 

manželi Míšou a Lukášem Vincourovými, kteří jsou jedni z nejvýznamnějších českých 

aktivistů v boji za práva zvířat a podělí se o své životní zkušenosti, zážitky, osvětlí určité mýty, 

se kterými se jako vegani denně setkávají. Dále se setkají s pí. Maruškou z Farmy Naděje, což 

je azyl pro hospodářská zvířata, která osvětlí fungování velkochovů v ČR a živočišnou 

produkci vůbec. V neposlední řadě budou mít studenti možnost ochutnat různé veganské 

potraviny a pokrmy. Cílem tohoto projektu je zbořit určité mýty a předsudky, které toto (pro 

mnohé kontroverzní) téma nabízí a kriticky zhodnotit získané informace. 

 

Garant a vedoucí: Mgr. Adéla Vachuška Pešová  

Požadavky: AULA (nebo jiná velká učebna)  

Kapacita: 15 studentů/tek 

Čas: 8.00 – 14.00  

S sebou: psací potřeby a 1 dobrý skutek v podobě sponzorského daru ve formě zeleniny, 

ovoce, tvrdého pečiva pro Farmu Naděje 


